%

PREFEITURA MUNICIPAL DE PESQUEIRA
CN PJ n 10.264.406/0001 >35

PUBLIC > NO QUADRO DE AVISOS
DA PREr rrn  ira fmhU iQÍ iúQí Z,

PORTARIA N°. 011/2022

O PREFEITO CONSTITUCIONAL EM EXERCÍCIO DO
MUNICÍPIO DE PESQUEIRA, Estado de Pernambuco, SEBASTIÃO LEITE
DA SILVA NETO, no uso de suas atribuições legais e constitucionais,

CONSIDERANDO os ofícios enviados pelo INSS, em resposta às
solicitações do Departamento de Recursos Humanos da Secretaria de Saúde e da
Secretaria de Educação, constando em anexo informações de que servidores do
município de Pesqueira atualmente ativos e percebendo remuneração, estão
concomitantemente percebendo aposentadorias em virtude de tempo de
contribuição dos mesmos vínculos;

CONSIDERANDO o teor do parecer n° 015/2022, elaborado pela
Procuradoria Municipal, cuja recomendação foi de abertura de Procedimento
Sumário para garantia do contraditório e posterior desligamento dos servidores
em comento.

RESOLVE:

Art. i°  - Fica determinado a abertura de procedimento preliminar
de apuração, contra servidores abaixo listados, a fim de que a Procuradoria
Municipal conclua a coleta de informações e evidências que permitam confirmação
de juízo prévio seguro de que os mesmos são de fato, ou não, aposentados pelo
INSS, bem como apurar consequências fáticas e jurídicas correspondentes.

1. Antônio Alves do Nascimento CPF: 303.697.384-20/Mat.020.004
2. Udeilson de Melo CPF: 694.154.984-04ZMat.021.689
3. Severino João Alves da Silva CPF: 3ii.003.254-68/Mat.020.559
4. Carmem Lúcia da Silva CPF: 346.017.324-68/ Mat.020.227
5. Djalma de Melo CPF: 356.673.204-44/Mat.02i.6i9
6. Genivaldo Leite da Silva CPF: 367.943.254-2o/Mat.02i.686
7. Aridécio Barboza dos Santos CPF: 134.870.004-15ZMat.021.888
8. Cilene Maria Almeida Galvão CPF: 493.260.584-68ZMat.021.990
9. Fernando Gonçalves de Melo CPF: 286.248.234-04ZMat.020.601
10. Jussara Fátima de Holanda CPF: 458.490.214-34ZMat.020.686
11. Maria Edna Farias Cordeiro CPF: 386.493.304-87ZMat.021.766
12. Maria Suely Cintra Taumaturgo CPF: 286.230.024-15ZMat.021.889
13. José Antônio Araújo da Silva CPF: 193.913.154-53ZMat.020.523
14. Lourival Santana da Silva CPF: 370.521.794-15ZMat.020.785
15. João Barboza Maciel CPF: 007.574.608-52ZMat.020.690
16. Rubem Sabino de Lima CPF: 298.272.994-68ZMat.020.582

Marcelo José de Lima CPF: 496.421.894-53ZMat.020.536
18. Carlos Alberto Gomes dos Santos CPF: 862.913.514-04ZMat.020.248

Praça Comendador Jose Didier, S/N -  Centro -  Pesqueira/PE
Fone: (87)3835-8706

r * — r _ : x . ------

PREFEITURA MUNICIPAL DE PESQUEIRA
CN PJ n 10.264.406/0001-35

19. Maria Lúcia Farias Vasconcelos CPF: 285.941.004-00/^31020.218
20. Irene Tenório Cavalcanti Silva CPF: 171.241.904-87^31021.209
21. Edna Maria Alves dos Santos CPF: 303.492.904-82/^1020.347

A rt. 2o - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revogando-se as disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Prefeito Municipal em exercício

Praça Comendador José Didier, S/N -  Centro -  Pesqueira/PE
Fone: (87)3835-8706

Prefeiturapesqueira2021@gmail.com

mailto:Prefeiturapesqueira2021@gmail.com